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Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvilke kontrolindsatser og kontrolprojekter der er igangsat for at 

kontrollere manglende betaling af skat og moms i restaurationsbranchen, kiosker og 

frisører? 

 

Svar 

Det er en absolut kerneprioritet for regeringen, at Danmark har en stærk og tidssvarende 

skatteforvaltning. Det kræver en skattekontrol, der er synlig og nærværende, og en skatte-

kontrol, der er fremtidsparat og rustet til de krav, samfundsudviklingen stiller til en mo-

derne skatteforvaltning. Jeg er derfor glad for, at der er opbakning til regeringens ønske 

om en reform af skattekontrollen i Danmark og en styrkelse af vores skattevæsen med i 

alt 1.000 nye medarbejdere. Sidste år indgik vi aftale med alle Folketingets partier om ud-

møntningen af de første 250 nye medarbejdere i 2020, og i år har vi indgået en aftale med 

alle Folketingets partier om udmøntningen af de næste 250 medarbejdere i 2021. 

 
Det historiske løft af Skattekontrollen skal bl.a. bidrage til at forbedre kontrolindsatsen 

vedr. manglende betaling af skat og moms. Der er fx oprettet et nyt center mod sort øko-
nomi og social dumping.  
 

Som følge af den politiske aftale Styrket indsats mod sort arbejde samt den supplerende aftale 

Styrket indsats over for brancher med snyd og fejl i registreringen af salg, som et bredt flertal af Fol-

ketingets partier indgik i hhv. 2017 og 2018, får Skattestyrelsen fra 1. juli 2021 mulighed 

for at pålægge virksomheder at anvende et digitalt salgsregistreringssystem, hvis Skattefor-

valtningen ved et kontrolbesøg konstaterer eksempelvis utilstrækkelig registrering af salg.  

 

Derudover vil jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen udfører i projektet Sort Økonomi Virksomheder en målrettet indsats mod 

alle segmenter og virksomheder inden for sort økonomi, hvor der udeholdes omsætning 

eller mangler effektiv salgsregistrering. Indsatsen udføres ved hjælp af flere kontroltiltag, 

herunder et fælles myndighedssamarbejde. Formålet med projektet er bl.a. at øge opdagel-

sesrisikoen for virksomheder, der unddrager korrekt betaling af skat og moms, skabe syn-

lighed omkring arbejdet mod sort økonomi og sikre, at kontroloplysninger videregives til 

relevante myndigheder.  

 

Projektet gennemfører hovedsageligt kontrol af sort økonomi i danske registrerede virk-

somheder inden for brancherne restauranter, caféer, pizzeriaer, kiosker, grønthandlere, 

frisørsaloner, tatovører, værtshuse og diskoteker samt detailbutikker.  

 

Skattestyrelsen fokuserer indsatsen på de brancher, hvor risikoen for brug af sort øko-

nomi er størst. Risikoen vurderes bl.a. på baggrund af complianceundersøgelser og erfa-

ringer fra tidligere kontrolindsatser. 
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Skattestyrelsen udfører herudover også kontrol af kiosker i projektet Illegal import af punkt-

afgiftspligtige varer. Fokus for disse kontroller er som udgangspunkt korrekt afregning af af-

gifter, men kontrollerne kan også omfatte korrekt afregning af moms. 

 

Det bemærkes, at de projekter der er nævnt ovenfor, er dem, der har et direkte fokus på 

bl.a. restaurationsbranchen, kiosker og frisører. Det er imidlertid væsentligt at bemærke, 

at restaurationsbranchen, kiosker og frisører også kan blive udsøgt til kontrol ud fra risiko 

og væsentlighed i Skattestyrelsens øvrige kontrolprojekter.” 
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